HDS 20,

KARILHER

Gruppe 1: Einzelteile und Zubehor

28 44

2
59
7 |
L | ST cum
} :

29 P e . Ty 60— \:
'. -

= i

[03/1— l —al = L

50— \ i 5
57
6

o[ o ; ‘g3
23— ©

°
4 20 51 16 18 17 37 15421314 12 M 10| 9
§ /o 6386595 siehe Gruppe 6
. 21 /%m/ff"’ R PPE
% Wiptl 424~ 0ST
g

/
0-Ring D;k"
'5 siehe Gr. 9
41

Eﬁcdzhail— @Ed 0 O
66____0 o]0} (% ;‘jj

000 O A

o0 o °=% 46 45 47 48 49 2

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARLCHER
| Gruppe 1: Einzelteile und Zubehdor
_ T—a-—

55 56 |
T
52
Pos. | Benennung Best.-Nr. Pos. | Benennung Best.-Nr.
2 Haube 5.066-066 16 Doppelscheibenrad 300 6.435-040
3 | Kabel 4.820-094 17 | Tuchmanschette 5.178-014

»-4. -_—

\
=
=

4 | Magnetventil 6.685-125 18 | Spannband 6.388-608

5 | Schutzkappe 6.618-018 20 | Doppelstutzen 4.403-002

6 | Sicherungsfeder 2 6.313-002 HD-Schlauch NW 8 6.388-083
21
7 Boizen 6.373-024 HD-Schlauch NW 10 4.440-172

8 | Deckel 6.392-026 22 | Sieb 6.414-121

9 Wasserschlauch 4.440-007 23 Schlauchstilick 5.442-214

10 Lenkrolle 140 6.435-041 26 6-Fl.-Pack. Wasserenthéarter 2.780-001

S-K-Riemen SPZ

(Satz = 3 Stck.) 6.348-122 27 | Leitungsrohr 5.422-902

12 | Leitungsrohr 5.422-904 28 | Zindkabel 4.821-033

13 | Uberwurfmutter 6.386-159 29 | Kerzenstecker 6.618-057

14 Schneidring 6 D 6.386-160 30 Tank, Brennstoff, mit Deckel 5.071-008

15 | Leitungsrohr 5.422-905 31 Schutzteil R 5.394-049

1 Teile sind im Ersatzteil-Set, Pos. 66, enthalten.

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARLHER

Gruppe

1: Einzelteile und Zubehor

Pos. | Benennung Best.-Nr. Pos. | Benennung Best.-Nr.
32 | Uberwurfmutter 6.386-235 47 | Schraubenfeder 5.332-001
Dusenmundstick (2508) " 6.415-152 48 | 6kt.-Mutter M 8 7.311-212
Egos enmundstiick (4008) 6.415-153 49 | Sicherungsscheibe 7.343-201
Disenmundstilck (0008) ! 6.415-150 50 | Schutzblech 4.391-024
» Dusenmundstiick (2509) 6.415-160 51 | Halter 5.042-177
Dilsenmundstiick (4009) 6.415-157 52 | Sonderdiise 4.763-036
Disenmundstlck (0009) 6.415-304 55 | O-Ring-Set (3 Stck.) " m &g
35 | Dampfdiise, flach @ 2 4.766-024 56 ?ngj:é‘;?r‘;ﬂgsmc" 0° e
36 Dampfdiise, rund @ 2 4.766-025 57 Halter 5.042-141
37 | Sicherungsscheibe 6.343-124 58 | Senkschraube M 4x10 6.305-001
Schutzteil f. NW 10 5.394-053 59 Zyl.-Schraube M 6x20 7.306-462
" Schutzteil f. NW 8 5.394-058 60 6kt.-Mutter M 6 7.311-003
42 | Schutzteil 5.394-064 61 Scheibe R 7 7.312-260
43 | Behalter 4.070-055 62 Federring B 6 7.313-003
44 Deckel 5.063-134 63 6kt.-Mutter M 4 7.311-001
45 Buchse 5.112-097 64 Federring B 4 7.313-001
46 | Formschraube 5.305-067 65 | Cekon-Stecker 6.646-030
Ersatzteil-Set 2.880-174

" Ersatzteil-Set beinhaltet Teile, die mit ¥ gekennzeichnet sind.

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARLCHER

Gruppe 2: Pumpensatz

®

\ o, Hochdruckdichfung 43245

Vol rare vece o
G yr2=528 ¢ysedr |
2 830- 29y

3

Sich ng_.:::_‘p

0-Ring
Stutzring

Stutzring
0-Ring

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARILHER

Gruppe 2: Pumpensatz

0
|
54 57 58 &T—> 5955 L 24
N
‘ | / mit Loctite 572
{ (6.869-003) ge -
dichtet
Lo
C c
61 53 62 52
66 . \ ,
o Freteons DT N 63
| /é’ \%\{;\? _(9/:/7[ AN
— 7 6|

Ersatzteile unter www.gluesing.net



IKKARILCHER

Gruppe 2: Pumpensatz

Pos. | Benennung s;?gk Best.-Nr. Pos. | Benennung s;?:k Best.-Nr.
Gruppe Gruppe
0 | Pumpensatz kompl. 1 3.532-089 24 | 6kt.-Schraube M 8x18 5 7.304-396
1 | Wasserpumpe 1 6.472-251 25 | Kolbensatz 3 6.472-282
2 | Kurbelgehiuse 1 6.472-274 26 | Scheibe R 9 1 7.312-261
3 | Stehbolzen 4 6.472-300 27 | Olwanne 1 6.472-306
4 | Federring B 8 9 7.313-004 28 | Pleuel kompl. 3 6.472-289
5 | 6kt.-Mutter M 8 4 7.311-004 29 Kolbenbolzen 3 6.472-290
6 | 6kt.-Schraube M 6x16 8 7.304-383 30 Kolbenstange 3 6.472-291
7 2}?‘8’_“!"&"” 1 | 6472-275 | 31 | Scheibe 3 | 6472202
8 gg‘;kg{‘i?cﬁatz o | 1 | 6472276 | 32 | Radiadichtring 3 | 6472203
9 | Olschauglas 1 6.472-277 33 | Distanzbuchse 3 6.472-294
10 | O-Ring 4 6.472-278 34 | Stauscheibe 3 6.472-295
11 Gehausedeckel 1 6.472-279 35 | Offilz ;; 3 6.472-296
12 | O-Ring 1 6.472-280 36 | Sicherungsring 3 6.472-297
13 | OlablaBschraube 1 6.472-281 37 | Pumpenkopf 1 6.472-307
14 | O-Ring 1 6.472-186 38 | Dichtungsgehéause 3 6.472-299
7 > e
15 | Zyl.-Schraube M 6x20 4 7.306-462 39 | Ventilsatz é 472 - 5?4:!9 6 % "
16 | Federring B 6 12 7.313-003 40 | Sechskantstopfen 6 6.472-309
17 | Scheibe B 6, 4 12 7.312-003 41 Sechskantstopfen 1 6.472-302
18 | BlindverschiuB 1 6.472-283 42 | Zyl.-Schr. IS, M 6x20 2 7.306-022
19 | Kurbelwelie 1 6.472-284 43 | Federring 6 ‘ 2 7.313-050
20 | Lager 2 6.472-285 44 | Buchse 2 6.472-303
21 | Radialdichtring 1 | 6.472-286 45 | O-Ring 2| 4 | 6.472-304
22 | O-Ring ' 2 6.472-287 46 | Ventilkdrper 1 6.472-305
23 | Lagergehduse 2 6.472-288 47 | Ventilspindel, kompl. 1 6.472-308

" Teile sind im Ersatzteil-Set, Gruppe 1, Pos. 66 (2.880-174), enthalten.
2 Teile sind im Pumpenset, Pos. 75, enthalten.

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARLCHER

Gruppe 2: Pumpensatz

Pos. | Benennung s::iri:k Best.-Nr. Pos. | Benennung s:»?gk Best.-Nr.
Gruppe Gruppe

w9 | Jerimgesazr 3| 1 | earasto [ 7o | Dchung bosorendaus 7T 1 g 47250
50 | Ventilsitz 1 6.472-312 74 | Buchse 1 6.472-325
51 Ventilfeder 1 6.472-313 75 | Pumpenset 1 2.880-179
52 | Schraubstutzen 1 5.402-227

53 | Schraubstutzen 1 5.402-228

54 | Schlauchstiick 1 5.442-108

55 | Knotenstiick 1 5.427-049

56 | Riemenscheibe 1 5.625-169

57 | Schlauchnippel 1 6.388-413

58 | Sicherheitsventil 1 6.412-669

59 | Dichtring ;; 1 5.363-094

60 | Druckspeicher 1 6.505-007

61 | Dichtring A 16x20 211 7.362-007

62 | Dichtring A 21 x26 211 7.362-023

63 | PaBfeder A 8x7x32 1 7.318-042

64 | Spezial-Ol 40 (1 1) 1 6.288-003

65 Platte 1 4.002-016

66 | Blech 1 5.000-602

67 Buchse 1 5.112-143

68 | O-Ring ;; 6 6.472-314

69 | Ventilkafig 6 6.472-316

70 | Ventilfeder 6 6.472-317

71 Ventiltelier 6 6.472-318

72 | Ventilsitz | 6 6.472-319

" Teile sind im Ersatzteil-Set, Gruppe 1, Pos. 66 (2.880-1 74), enthalten.
2 Teile sind im Pumpenset, Pos. 75, enthaiten.

Ersatzteile unter www.gluesing.net



IKARICHER

Gruppe 3: Maschinensaiz

T8 6 452 DAS 1 230
: ;; AN 1/ /l O
(AL
He| g1 L 5
s T
11 < j=/27 :T:
12 La | ML
! _
1% , i
5 1
3 f
\ 28 24 29

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARILCHER

Gruppe 3: Maschinensatz

Pos. | Benennung ~ Best.-Nr. Pos. | Benennung Best.-Nr.
1 Motor 5 kW 6.611-167 15 | Gehause 5.605-007
2 | Riemenscheibe 5.625-168 20 | 6kt.-Schraube M 8x25 7.304-399
4 | Geblaserad 5.600-004 21 | 6kt.-Schraube M 10x30 7.304-417
5 | Kupplungsteil 6.463-009 22 | Gewindestift 5.307-006
6 | Kupplungsteil 5.471-002 23 | Zyl.-Schr. I1S. M 5x16 7.306-000
7 | Kupplungsteil 6.463-008 24 | Federring B 8 7.313-004
8 | Brennstoffpumpe s. Gruppe 4 25 | Scheibe B 8, 4 7.312-004
9 | Magnetventil 6.685-118 26 | Federring B 10 7.313-005

10 | Doppelnippel '/&" 6.387-409 27 | Scheibe B 10, 5 7.312-005

11 Schraubstutzen '/&" 6.386-181 28 | Scheibe R 9 7.312-261

12 Luftklappe 5.038-802 29 6kt.-Schraube M 8x18 7.304-396

13 | Kupplungsteil 6.463-020 30 PaBfeder A 8x7x28 7.318-043

Schraube 4,2x16 6.303-025

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARLCHER

Gruppe 4: Brennstoffpumpe

—

£~

U

Pos. | Benennung Best.-Nr. Pos. | Benennung Best.-Nr.
0 | Brennstoffpumpe 6.472-153 7 | O-Ring " 6.472-111
1 | Achsendichtung 6.472-105 8 | O-Ring " 6.472-112
2 | O-Ring 6.472-106 9 Filtereinsatz N 6.472-113
3 | Entliftungsventil 6.472-107 10 | Filtergehduse kompl. 6.472-123
4 | Stift 6.472-108 11 Membrane 6.472-128
5 | Federgehiuse 6.472-109 12 | O-Ring 6.472-120
6 | Deckel 6.472-110 13 | Schutzkappe 6.472-122

" Teile sind im Ersatzteil-Set, Gruppe 1, Pos. 66 (2.880-174), enthalten.

10

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KKARILCHER

Gruppe 5: Elekirogerateschrank

Q. N_—
/] o
8 N u
p f— )
9
13—
T 1
10 2 ]
:| T ["
\ 12 ° O} |
M b ©
Pos. | Benennung Best.-Nr. Pos. | Benennung Best.-Nr.
1 | Schalter 6.631-081 11 Schiitz 24 v 6.632-069
2 | Griff 5.321-021 12 | Impuisgeber 6.633-090
3 | Stopfen 5.132-010 13 | Schmelzeinsatz 2 A 6.644-052
4 | Griff 5.321-026 14 | Schneidschraube M 5x16 6.303-005
5 | Anzeigeleuchte 6.651-058 15 | Senkschraube M 4x8 7.305-021
6 | Temperaturregler 6.685-375 16 | Senkschraube M 4x10 7.305-024
8 | Z-Trafo 380 V, 50 Hz 6.622-036 17 | Fécherscheibe A 5, 3 7.312-231
9 | Uberstromrelais 10-16 A 6.633-113 18 | 2 m Zellgummiband 9x4 6.273-043
10 | ST-Trafo 40 VA 6.622-021

Ersatzteile unter www.gluesing.net

n



KARILHER

Gruppe 6: Leitungssystem Wasser

siehe Gruppe 10 —

48 47 46 44 45 1
T
43

29,30
OO0

51
5 52
33 17 11 12 34

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARLHER

Gruppe 6: Leitungssystem Wasser

Pos. | Benennung Best.-Nr. Pos. | Benennung

1 | Schraubenfeder 5.332-028 37 | Leitungsrohr
7 | Griff 5.321-023 40 Deckel 6.392-026
8 | Stopfen 5.132-010 41 | BRM-Tank, mit Deckel 5.071-012
11 Winkettulle 6.388-423 42 Filter 6.414-134
12 | Ventil 4.580-053 43 | Ventil 4.580-062
15 | Schlauchstiick 5.442-088 44 | Ventilbolzen kompl. 5.584-028
17 | Sp.-Schelle 12/9 6.388-515 45 | O-Ring 42x2,5 6.362-382
19 | Schlauchstiick 5.442-277 46 | Schraubenfeder 5.332-076
20 | HD-Schiauch 6.388-097 47 | O-Ring 14x1,78 6.362-395
21 Rohrleitung 4.420-853 48 | Ventilstutzen 5.586-014
22 | Knotenstiick 4.427-104 49 | O-Ring 20-3 6.362—1 05
27 | Schraubstutzen 5.402-204 50 | Manometer fur 6.421-075

Ermetoanschlu3

29 Uberwurfmutter 6.386-159 51 Schlauchstiick 5.442-322
30 | Schneidring 6 D 6.386-160 52 | Schlauchschelie 6.388-547
33 6kt.-Mutter M 22x1,5 7.311-155 53 Senkschraube M 4x10 6.305-001

Dichtring A 18x22 ' 7.362-009

13

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARILCHER

Gruppe 7: Durchlauferhitzer

/19 /10

29 262728 13 12

14

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARILHER

Gruppe 7: Durchlauferhitzer

Pos. | Benennung Best.-Nr. Pos. | Benennung Best.-Nr.
1 | Boden D. K. 4.655-043 25 | Stampfmasse 8 kg 2.889-061
4 Profildichtung 6.366-011 26 Blech 5.000-590
5 | Heizschlange 4.680-048 27 | Glasscheibe 6.278-014
7 | AuBenmantel 4.652-053 28 | Flachdichtung 5.364-100
8 Brennereinsatz 4.663-052 29 | Zyl.-Blechschraube 3,5%6,5 7.303-012

10 | Brennereinsatz 4.663-026 31 6kt.-Mutter M 6 7.311-039
11 Deckel D. K. mit Schauglas 4.654-073 32 | Hutmutter M 6 7.311-380
12 | Diisenhalter 5.667-026 33 | Federring B 6 7.313-003
13 Dise " 6.415-051 35 | 6kt.-Mutter M 10 7.311-006
14 | FI. 6kt.-Mutter 7.311-155 36 Federring B 10 7.313-005
19 | Ersatzteil-Set 1) 2880-177 | 37 | Scheibe B 105 - 7.312-005

Zindelektrode (2 Stiick)

20 | Blechteil 5.038-796 38 Fl.-Rd.-Schrb. M 10x75 7.303-158

22 | Zarge 5.012-200

" Teile sind im Ersatzteil-Set, Gruppe 1, Pos. 66 (2.880-174), enthalten.

15

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARLCHER

Gruppe 8: Schwimmerventil

J

12 n 171816

\T%/*‘ )
7 0

16

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KKARLCHER

Gruppe 8: Schwimmerventil

Pos. | Benennung Best.-Nr. Pos. | Benennung

0 | Schwimmerventil 3.593-034 11 Schl. Schelle 20-32
1 Schutzteil 5.394-066 12 Schlauchstlick
2 | Ventilbolzen 5.584-026 13 Hebel 5.481-029
3 | Flachdichtung 5.364-095 14 | Splint 4x50 7.316-432
4 | Ventilgehause 5.587-093 15 | Bolzen 7.316-004
5 | Schwimmer 5.585-004 16 | Ue-Mutter R 1” 6.386-238
6 | Behalter 5.070-014 17 | Schlauchtiille 34" 6.388-426
7 | Scheibe 5.115-158 18 | Dichtung 6.362-358
8 6kt.-Mutter R /=" 6.310-004 19 FI.-Rd.-Schrb. M 6x 16 7.303-160
9 Dichtring 21x30x2 6.362-015 20 | Scheibe A 6, 4 7.312-276

10 | Winkeltille schwarz 5.443-056 21 6kt.-Mutter M 6 7.311-003

Ersatzteile unter www.gluesing.net

17



KARILCHER

Gruppe 9: Handspritzpistole und Strahlrohr

8 3 1 o121
|

IPT-I0

Pos. | Benennung Best.-Nr. Pos. | Benennung Best.-Nr.
0 | Handspritzpist. 160 bar 4.775-012 12 | 6kt.-Mutter M 4 7.311-036
1 Ventilsitz 13; 4.581-010 13 | Schraube 4,2x16 3 6.303-025
2 | Hilse 5.110-150 fgm"g’ggrs_c?-g)%o lg. 4.760-058
3 | Formschraube 5.305-075 Strahirohr ca. 500 Ig. 4.760-048
4 | Griff-Paar 5.321-052 v Strahirohr ca. 1040 Ig. 4.760-049
5 | Schraubenfeder 8 5.332-050 Strahirohr ca. 2040 Ig. 4.760-052
6 | Hebel 5.481-020 18 | O-Ring-Set (3 Stck.) n 2.880-154
7 | Hebel 5.481-026 19 | Griff (Halfte) 5.321-020
8 | shhonradmt 5 6.365-041 20 | Schutzteil " 5.394-050
9 | O-Ring15-2,5 ;: 7.362-504 21 Uberwurfmutter M 18x1,5 6.386-235

10 | Knotenstiick 5.427-029 22 | Schutzteil 5.394-049
11 | Scheibe 5.115-187 23 | Ersatzteil-Set 2.880-173

" Teile sind im Ersatzteil-Set, Gruppe 1, Pos. 66 (2.880-1 74), enthalten,
3 Teile sind im Ersatzteil-Set, Pos. 23, enthalten.

Ersatzteile unter www.gluesing.net

18



KARLCHER

Gruppe 10: Sicherheitsblock

—
Tt 7 Reparaturen an diesem Bauteil diirfen nur von
19 : &Q i KARCHER-Werkmonteuren bzw. Sachkundigen
! {(von KARCHER ausgebildete Monteure) durchgefiihrt
| werden!
5 }—&k

w

29

28

rmit Silikon- (Pt
tt schmieren

11

4

19

Ersatzteile unter www.gluesing.net



KARCHER

Gruppe 10: Sicherheitsblock

Pos. | Benennung Best.-Nr. Pos. | Benennung
0 | Sicherheitsblock 4.749-028 17 | Schalter
1 Kolben 4.553-023 18 | Sicherungsscheibe 7.343-203
2 | Gehduse 5.060-099 19 | Buchse 5.112-142
3 | Stange 5.107-023 20 | Zyl.-Schraube M 3x16 7.306-406
4 | Schraubenfeder 5.332-057 21 6kt.-Mutter M 3 7.311-000
5 | Schraubenfeder 5.332-069 22 | Zyl.-Schrb. IS M 6x30 7.306-024
6 | Schraubenfeder 5.332-070 23 | Zyl.-Schrb. M 5x20 7.306-442
7 | Schutzteil 5.394-050 24 | 6kt.-Mutter M 5 7.311-002
8 | Schutzteil 5.394-060 25 | 6kt.-Mutter M 6 7.311-003
9 | VerschluBschraube 5.411-025 26 | Federring B 6 7.313-003
10 | Kolben 5.553-046 27 | Formschraube 5.305-049
11 Kolben, komplett 4.553-025 28 | Scheibe 5.115-147
12 O-Ring 10,0-2,0 6.362-151 29 Buchse 5.112-094
13 | O-Ring 17,3-2,4 R 6.362-160 30 | Scheibe B 3,2 7.312-030
14 | O-Ring 12,0-2,0 6.362-169 31 Federring B 3 7.313-000
15 Sieb R 6.414-111 32 6kt.-Schraube M 3x20 7.304-352
16 | Reedschalter W¢ y

" Teile sind im Ersatzteil-Set, Gruppe 1, Pos. 66 (2.880-174), enthalten.

20

Ersatzteile unter www.gluesing.net



